
 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕНЗЕНСКОГО 

РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

  «14» января  2025 года                                                                      № 4/01- 05 

   

   О создании Комиссии по противодействию коррупции  

       В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях повышения эффективности мер по 

противодействию коррупции в  Отделе образования администрации Пензенского 

района, а также урегулирования конфликтов интересов приказываю: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции. 

2. Утвердить следующий состав комиссии: 

Председатель комиссии: заместитель начальника Отдела образования администрации 

Пензенского района Горячева О.В.; 

Заместитель председателя комиссии: председатель райкома профсоюза работников 

народного образования и науки Пензенского района Белоусов В.А.; 

Секретарь: эксперт по методической работе Отдела образования администрации 

Пензенского района Сычина Е.О. 

Члены комиссии: Эксперт по методической работе Отдела образования 

администрации Пензенского района Малышева Г.Н.; 

Эксперт по методической работе Отдела образования администрации Пензенского 

района Горбачева Г.Х. 

Директор МБОУСОШ им.М.М.Осипова с.Кондоль Кручинов А.В.; 

Сотрудник организационного отдела администрации Пензенского района по 

согласованию; 

3. Утвердить Положение о работе комиссии по противодействию коррупции. 

4. Утвердить Порядок уведомления работодателя о фактах обращения в целях 

склонения работников организаций к совершению коррупционных правонарушений. 

5. Членам комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о работе 

комиссии по противодействию коррупции. 

6. Настоящий приказ довести до сведения сотрудников Отдела образования 

администрации Пензенского района и руководителей подведомственных 

образовательных учреждений Пензенского района. 

https://internet.garant.ru/#/document/55727757/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/55727757/entry/0


  7. Разместить приказ «О создании Комиссии по противодействию коррупции»  

на официальном сайте Отдела образования администрации Пензенского района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Отдела образования администрации Пензенского района Горячеву О.В. 

  

Начальник Отдела образования  администрации  

Пензенского района                                                                                      Р.Х.Дмитриева 

 

С приказом ознакомлена                                                                               Горячева О.В. 

 

 

 

 

http://www.penza-gorod.ru/

		2025-08-13T16:34:14+0300
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕНЗЕНСКОГО РАЙОНА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ




